البداية والنهاية، اسم المؤلف: إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي أبو الفداء الوفاة: ٧٧٤ هـ، دار النشر: مكتبة المعارف - بيروت
- البداية والنهاية؛ المؤلف: أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي البصري ثم الدمشقي (المتوفى: ٧٧٤هـ)؛ المحقق: علي شيري، الناشر: دار إحياء التراث العربي، الطبعة: الأولى ١٤٠٨ هـ - ١٩٨٨ م
- تاريخ الإسلام ووفيات المشاهير والأعلام، اسم المؤلف: شمس الدين محمد بن أحمد بن عثمان الذهبي الوفاة: ٧٤٨ هـ، دار النشر: دار الكتاب العربي - لبنان/ بيروت - ١٤٠٧ هـ - ١٩٨٧ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: د. عمر عبد السلام تدمري
- تاريخ الإسلام ووفيات المشاهير والأعلام: شمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قايماز الذهبي (المتوفى: ٧٤٨ هـ)، المحقق: الدكتور بشار عوَّاد معروف، الناشر: دار الغرب الإسلامي، الطبعة: الأولى، ٢٠٠٣ م، عدد الأجزاء: ١٥
- التاريخ الصغير (الأوسط)، محمد بن إبراهيم بن إسماعيل أبو عبد الله البخاري الجعفي الوفاة: ٢٥٦ هـ، دار النشر: دار الوعي، مكتبة دار التراث - حلب، القاهرة - ١٣٩٧ - الطبعة: الأولى، تحقيق: محمود إبراهيم زايد.

- التاریخ الكبير المعروف بتاريخ ابن أبي خيثمة - السفر الثالث، المؤلف: أبو بكر أحمد بن أبي خيثمة (المتوفى: ٢٧٩هـ)، المحقق: صلاح بن فتحي هلال، الناشر: الفاروق الحديثة للطباعة والنشر - القاهرة، الطبعة: الأولى، ١٤٢٧هـ - ٢٠٠٦م
- التاريخ الكبير، اسم المؤلف: محمد بن إسماعيل بن إبراهيم أبو عبدالله البخاري الجعفي الوفاة: ٢٥٦، دار النشر: دار الفكر، تحقيق: السيد هاشم الندوي
- تعجيل المنفعة بزوائد رجال الأئمة الأربعة، المؤلف: أبو الفضل أحمد بن علي بن محمد بن أحمد بن حجر العسقلاني (المتوفى: ٨٥٢هـ)، المحقق: د. إكرام الله إمداد الحق، الناشر: دار البشائر - بيروت، الطبعة: الأولى - ١٩٩٦م، عدد الأجزاء: ٢
- تقريب التهذيب، المؤلف: أبو الفضل أحمد بن علي بن محمد بن أحمد بن حجر العسقلاني (المتوفى: ٨٥٢هـ)، المحقق: محمد عوامة، الناشر: دار الرشيد - سوريا، الطبعة: الأولى، ١٤٠٦ - ١٩٨٦، عدد الأجزاء: ١
- الثقات، اسم المؤلف: محمد بن حبان بن أحمد أبو حاتم التميمي البستي، دار النشر: دار الفكر - ١٣٩٥ - ١٩٧٥، الطبعة: الأولى، تحقيق: السيد شرف الدين أحمد
- جلاء العينين في محاكمة الأحمدين: نعمان بن محمود بن عبدالله، أبو البركات خير الدين، الآلوسي (المتوفى: ١٣١٧هـ)، قدم له: علي السيد صبح المدني الناشر: مطبعة المدني، عام النشر: ١٤٠١هـ - ١٩٨١م
- الجوهر المنظم في زيارة القبر الشريف النبوي المكرم. سيدي احمد بن محمد بن علي، ابن حجر الهيتمي (متوفى ٩٧٣هـ) دار جوامع الكلم، مشيخه طريقة الجعفريه، شيخ صالح الجعفري، القاهرة - خلاصة الوفا بأخبار دار المصطفى، اسم المؤلف: علي بن عبد الله بن أحمد الحسيني السمهودي (المتوفى: ٩١١هـ) الوفاة: ٩١١، دار النشر:
- دفع شبه من شبه وتمرد، اسم المؤلف: تقي الدين أبي بكر الحصني الدمشقي الوفاة: ٨٢٩هـ، دار النشر: المكتبة الأزهرية للتراث - مصر
- الرد المحكم المتين على كتاب قول المبين، تأليف الامام محيي السنة وميت البدعة، ابى الفضل عبدالله بن الصديق الغماري الحسيني، الطبعة الثانية ١٣٧٤هـ - ١٩٥٥م مطبة عهد الجديد لصاحبها: كامل مصباح

الرفع والتكميل في الجرح والتعديل، اسم المؤلف: أبو الحسنات محمد عبد الحي اللكنوي الهندي
الوفاة: ۱۳۰۴هـ دار النشر: مكتب المطبوعات الإسلامية- حلب- ۱۴۰۷هـ الطبعة: الثالثة، تحقيق:
عبد الفتاح أبو غدة

سمط النجوم العوالي في أنباء الأوائل والتوالي، عبد الملك بن حسين بن عبد الملك الشافعي
العاصمي المكي الوفاة: ۱۱۱هـ، دار النشر: دار الكتب العلمية- بيروت - ۱۴۱۹هـ- ۱۹۹۸م، تحقيق:
عادل أحمد عبد الموجود- علي محمد معوض

سير أعلام النبلاء، المؤلف: شمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد بن عثمان بن قايماز الذهبي
(المتوفى: ۷۴۸هـ)، المحقق: مجموعة من المحققين بإشراف الشيخ شعيب الأرنؤوط، الناشر:
مؤسسة الرسالة، الطبعة: الثالثة، ۱۴۰۵هـ / ۱۹۸۵م

شرح سنن ابن ماجه، اسم المؤلف: السيوطي وآخرون الوفاة: ۸۴۹هـ، دار النشر:
صَحِيحُ التَّرْغِيبِ وَالتَّوْبِ، المؤلف: محمد ناصر الدين الألباني، الناشر: مكتبة المعارف للنشر
والتوزيع، الرياض - المملكة العربية السعودية، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۱هـ - ۲۰۰۰م، عدد الأجزاء: ۳
طبقات الكبرى، محمد بن سعد بن منيع أبو عبد الله البصري الزهري، دار النشر: دار صادر - بيروت
فتح الباري شرح صحيح البخاري، اسم المؤلف: أحمد بن علي بن حجر أبو الفضل العسقلاني
الشافعي الوفاة: ۸۵۲، دار النشر: دار المعرفة - بيروت، تحقيق: محب الدين الخطيب

الكاشف في معرفة من له رواية في الكتب الستة، المؤلف: شمس الدين أبو عبد الله محمد بن أحمد
بن عثمان بن قايماز الذهبي (المتوفى: ۷۴۸هـ)، المحقق: محمد عوامة أحمد محمد نمر الخطيب،
الناشر: دار القبلة للثقافة الإسلامية - مؤسسة علوم القرآن، جدة، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۳هـ - ۱۹۹۲م
المجالسة وجواهر العلم، المؤلف: أبو بكر أحمد بن مروان الدينوري المالكي (المتوفى: ۳۳۳هـ)،
المحقق: أبو عبيدة مشهور بن حسن آل سلمان، الناشر: جمعية التربية الإسلامية (البحرين - أم الحصم
)، دار ابن حزم (بيروت - لبنان)، تاريخ النشر: ۱۴۱۹هـ

مسند الفاروق (مسند أمير المؤمنين أبي حفص عمر بن الخطاب) وأقواله على أبواب العلم: أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشي البصري ثم الدمشقي (المتوفى: ٧٧٤هـ)، المحقق: عبد المعطي قلعجي، دار النشر: دار الوفاء - المنصورة، الطبعة: الأولى، ١٤١١هـ - ١٩٩١م، عدد الأجزاء: ٢

مشاهير علماء الأمصار وأعلام فقهاء الأقطار المؤلف: محمد بن حبان بن أحمد بن حبان بن معاذ بن مَعْبَد، التميمي، أبو حاتم، الدارمي، البُستي (المتوفى: ٣٥٤هـ)، حققه ووثقه وعلق عليه: مرزوق على ابراهيم، الناشر: دار الوفاء للطباعة والنشر والتوزيع - المنصورة، الطبعة: الأولى ١٤١١هـ - ١٩٩١م، عدد الأجزاء: ١

مصنف ابن أبي شيبة (الكتاب المصنف في الأحاديث والآثار) أبو بكر عبد الله بن محمد بن أبي شيبة الكوفي الوفاة: ٢٣٥، مكتبة الرشد - الرياض - ١٤٠٩، الطبعة: الأولى، تحقيق: كمال يوسف الحوت